
                                                Copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Provinc ia  d i  Bar i  

 

GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 269 del 29 dicembre 2011 
 
 
OGGETTO:  Concessione contributo finanziario alla SSD New Mater srl – Anno 2011. 
 

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre con inizio alle ore 
17:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 
 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco INTINI 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x

 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

7 1



LA GIUNTA 
Premesso: 

 che La SSD (Società Sportiva Dilettantistica) New Mater srl, di Castellana-Grotte, con nota 
del 27 giugno 2011, pervenuta al protocollo generale dell’Ente in data 28 giugno 2011 ed acquisita 
in data 29 giugno 2011, al n. 11821, ha rivolto domanda a quest’Amministrazione Comunale tesa 
ad ottenere un contributo finanziario a sostegno delle spese che la stessa ha programmato di 
sostenere per l’attuazione delle attività sociali, relative alla stagione sportivo-agonistica 2011-2012; 

che la predetta SSD New Mater srl, oltre a partecipare al campionato nazionale di Pallavolo 
Maschile di Serie A”, partecipa a vari campionati dei settori giovanili, con ottimi risultati sia sotto 
l’’aspetto sportivo-agonistico sia sotto l’aspetto del processo di formazione della persona; 

che tra gli obiettivi previsti nei piani e nei programmi di questa Civica Amministrazione 
Comunale vi sono quelli di promuovere e valorizzare le funzioni educative e sociali dello Sport 
quale fondamentale valore di crescita e di arricchimento della personalità dell’individuo, di 
preservazione della salute, di miglioramento della qualità della vita e di responsabilizzazione e 
rafforzamento della società civile; 

che condividendo le finalità della sopra citata Associazione e consapevole della grande 
importanza che l’attività sportiva assume sia sotto l’aspetto del processo di miglioramento della 
condizione sociale sia sotto l’aspetto dell’incremento del flusso turistico, che è elemento 
essenziale per la crescita e lo sviluppo socio-economico del territorio, tenuto conto che la 
partecipazione della stessa al campionato nazionale di serie A2 di Pallavolo Maschile, essendo di 
grande richiamo di pubblico e “media”, consente un’ampia attività di propaganda per il sito carsico 
denominato: “Grotte di Castellana”, intende esercitare appieno il proprio compito istituzionale, 
mediante la concessione di un contributo finanziario e, nel contempo, stanziare la complessiva 
somma di € 8.800,00; 

accertato che la domanda pervenuta, agli atti del competente ufficio, è conforme a quanto 
previsto dal vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici in favore di 
Enti pubblici e soggetti privati, in materia, tra l’altro, di attività sportive, ricreative e del tempo libero 

ritenuto, pertanto, sussistendo le condizioni, di concedere a favore della SSD New Mater 
srl, di Castellana-Grotte, un contributo finanziario di € 8.800,00, a titolo di compartecipazione alle 
spese di organizzazione delle attività programmate per l’anno 2011, dando atto che l’intervento 
suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, non contrastano con l’art. 6, comma 9, del 
D. Lgs. n. 78/2010; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici in favore di Enti pubblici e soggetti privati; 
A voti unanimi, legalmente resi e verificati, 

D E L I B E R A 
Di concedere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, un contributo finanziario 
a favore della SSD New Mater srl, di Castellana-Grotte, nella misura di € 8.800,00; 
di dare atto che gli interventi suddetti, non configurandosi come sponsorizzazioni, non contrasta 
con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 78/2010; 
di stanziare la somma di € 8.800,00, dando atto che la stessa trova imputazione al Cap. 858 del 
Bilancio di previsione 2011, epigrafato: “Promozione manifestazioni e diffusione dello Sport: 
contributi”; 
di dare atto che spetta al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 
 
Visto per eseguita verifica 
Il Redattore - US/fscagliuso 

 
 
 
 
 



 
Pareri dei Responsabili dei Servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed ai 
regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla adozione 
del provvedimento da parte della Giunta, che comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 23 dicembre 2011 

  
Il Responsabile II Servizio ff. 
f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole, sul presupposto che il 

servizio interessato ne abbia verificato la legittimità. 
 
Castellana Grotte, 28 dicembre 2011 
 

  
Il Responsabile IV Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 

 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco TRICASE 

Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco INTINI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:164 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
24/01/2012 al 08/02/2012. 
 
Castellana Grotte,24 gennaio 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

 è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  

tramite posta elettronica; 

 è divenuta esecutiva il giorno    /02/2012 in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

x decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte,   /02/2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 


